
Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Scott SA, Kimberly Clark SNC, nyní „Kimberly Clark 
SAS“ 

Žalované: město Orléans 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Cour administrative 
d'appel de Nantes — Výklad čl. 14 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 
659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k článku 93 Smlouvy o ES (Úř. věst. L 83, s. 1) — 
Podpory poskytnuté francouzskými orgány ve prospěch společ
ností Scott SA a Kimberly Clark — Povinnost vrátit neprodleně 
podpory, které byly prohlášeny za neslučitelné se společným 
trhem — Důsledky případného zrušení příkazů vydaných vnit
rostátními orgány k navrácení podpor z důvodu formálních vad, 
na tuto povinnost 

Výrok 

Článek 14 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. 
března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku [88] 
Smlouvy o ES, musí být vykládán v tom smyslu, že v případě, kdy 
již byly navráceny částky odpovídající dotčené podpoře, nebrání tomu, 
aby vnitrostátní soud zrušil z důvodu formální vady platební výměry 
vydané pro účely navrácení protiprávní státní podpory, pokud je vnit
rostátním právem zajištěna možnost nápravy této formální vady. Toto 
ustanovení naopak brání tomu, aby tyto částky byly, i jen dočasně, 
znovu vyplaceny příjemci této podpory. 

( 1 ) Úř. věst. C 205, 29.8.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 6. 
května 2010 — Evropská komise v. Polská republika 

(Věc C-311/09) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Daně — DPH — 
Mezinárodní přeprava osob — Paušální zdanění přepravců 

usazených mimo vnitrostátní území“) 

(2010/C 179/22) 

Jednací jazyk: polština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: D. Triantafyllou a K. 
Herrmann, zmocněnci) 

Žalovaná: Polská republika (zástupci: M. Dowgielewicz a M. 
Szpunar, zmocněnci) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Porušení článku 73, 168 a 273 
směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, 
s. 1) — Mezinárodní přeprava osob v silniční dopravě — Vnit
rostátní právní úprava, kterou je přepravcům usazeným v zahra
ničí uloženo platit daň z přidané hodnoty podle paušálního 
systému pouze na základě počtu osob přepravovaných v 
tuzemsku a která neumožňuje odpočet daně uplatněné na před
cházejícím stupni. 

Výrok 

1) Polská republika tím, že daň z přidané hodnoty vybírá způsobem 
stanoveným v oddíle 13 § 35 bodech 1 a 3 až 5 nařízení 
ministra financí ze dne 27. dubna 2004 o provádění některých 
ustanovení zákona o dani ze zboží a služeb, nesplnila povinnosti, 
které pro ni vyplývají z článků 73, 168 a 273 směrnice Rady 
2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému 
daně z přidané hodnoty. 

2) Polské republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 256, 24.10.2009. 

Usnesení Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 18. 
března 2010 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Areios Pagos — Řecko) — Organismos Sillogikis 
Diacheirisis Dimiourgon Theatrikon kai Optikoakoustikon 
Ergon v. Divani Akropolis Anonimi Xenodocheiaki kai 

Touristiki etaireia 

(Věc C-136/09) ( 1 ) 

(„Článek 104 odst. 3 jednacího řádu — Autorské právo a 
práva s ním související v informační společnosti — Směrnice 
2001/29/ES — Článek 3 — Pojem „sdělování veřejnosti“ — 
Díla sdělovaná prostřednictvím televizních přijímačů umístě

ných v hotelových pokojích“) 

(2010/C 179/23) 

Jednací jazyk: řečtina 

Předkládající soud 

Areios Pagos

CS C 179/14 Úřední věstník Evropské unie 3.7.2010


